

Số: 303/KH-UBND

Long Khánh, ngày 27 tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 trên địa bàn thành phố Long Khánh

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Ủy ban nhân dân thành phố Long Khánh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 trên địa bàn thành phố như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, THỜI GIAN THỰC HIỆN:

##### 1. Mục đích:

- Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động được tổ chức nhằm phát động sâu rộng trong phong trào quần chúng ở các cơ quan, đơn vị; UBND các phường, xã và các doanh nghiệp thực hiện chấp hành đúng quy định của pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động - phòng chống cháy nổ. Nhằm bảo vệ tính mạng, sức khỏe cho người lao động, bảo vệ tài sản của Nhà nước, của nhân dân, góp phần ổn định và phát triển kinh tế. Chủ động phòng ngừa, giảm ô nhiễm môi trường lao động, phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp và sự cố mất an toàn lao động trên địa bàn thành phố.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm, xác định rõ nghĩa vụ của cơ quan, người sử dụng lao động, người lao động đối với công tác bảo hiểm lao động theo quy định của Luật An toàn, vệ sinh lao động, Luật Lao động và các văn bản hướng dẫn thi hành.

##### 2. Yêu cầu:

- Tổ chức Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, thích ứng an toàn, linh hoạt và lan tỏa, thu hút được sự quan tâm và hưởng ứng của các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, người sử dụng lao động, người lao động trên địa bàn thành phố tham gia, tích cực thực hiện tốt công tác an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn.

- Thông qua các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động, các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, công ty, các tổ chức xã hội tiếp tục thực hiện tốt Luật An toàn, vệ sinh lao động, Luật Lao động, đảm bảo công tác bảo hiểm lao động, công tác phòng chống cháy nổ và phòng ngừa các bệnh nghề nghiệp trong quá trình lao động, sản xuất theo đúng quy định của pháp luật, bố trí cán bộ theo dõi công tác an toàn lao động, vệ sinh lao động.

### **3. Thời gian tổ chức:**

Thời gian thực hiện Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động: từ ngày 01/5/2024 - 31/5/2024.

## **II. PHẠM VI, CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG THỰC HIỆN.**

### **1. Phạm vi thực hiện:**

- Thực hiện trên toàn thành phố.

### **2. Chủ đề:**

“Tăng cường đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc và trong chuỗi cung ứng”.

### **3. Nội dung hoạt động tổ chức trong Tháng hành động:**

#### **a) Các hoạt động truyền thông về an toàn, vệ sinh lao động:**

- Gửi và phát thông điệp, tài liệu, ấn phẩm tuyên truyền chủ đề, nội dung, hoạt động của Tháng hành động (mục đích, ý nghĩa, vai trò của công tác an toàn, vệ sinh lao động).

- Cung cấp các tài liệu, thông tin cần truyền thông cho các cơ quan thông tin đại chúng; đẩy mạnh các hoạt động truyền thông về an toàn, vệ sinh lao động trên sóng phát thanh, Trang thông tin điện tử thành phố và đăng tải các nội dung chiếu trên màn hình Led của thành phố.

- Tổ chức xe lưu động tuyên truyền về an toàn, vệ sinh lao động.

- Tập trung đẩy mạnh công tác giáo dục tuyên truyền đến các cơ quan, đơn vị, các phường, xã, các đoàn thể, các đơn vị kinh tế, công ty, doanh nghiệp, các tổ chức xã hội và các tầng lớp nhân dân, nhất là các lao động đang làm việc tại các cơ sở, doanh nghiệp và các công trình xây dựng nhận thức rõ về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu và nội dung cuộc vận động Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024.

- UBND các phường, xã xây dựng kế hoạch phát động nhân dân làm vệ sinh sạch đẹp đường phố, khu dân cư, kiên quyết giải tỏa việc lấn chiếm lòng lề đường để kinh doanh gây cản trở giao thông, làm mất trật tự, mỹ quan đô thị.

- Các cơ quan thông tin đại chúng từ thành phố đến các phường, xã tăng cường công tác tuyên truyền rộng rãi về nội dung cuộc vận động Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024.

#### **b) Các hoạt động kiểm tra về an toàn, vệ sinh lao động:**

- Tổ chức Đoàn hỗ trợ, giám sát, kiểm tra về an toàn, vệ sinh lao động trước, trong và sau Tháng hành động tại các công ty, doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn.

- Tiếp tục tuyên truyền về Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 tại các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã, các công ty, doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn thành phố.

- Doanh nghiệp, công ty tiến hành tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về Luật An toàn, vệ sinh lao động, Luật Lao động. Thực hiện chương trình hoạt

động của đơn vị về hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động. Một số đơn vị, cơ sở sản xuất có nguy cơ về tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, các đơn vị có sử dụng các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động, vệ sinh lao động cần phải có nội quy bảo quản, sử dụng và có kế hoạch ngăn chặn các vụ tai nạn xảy ra, phấn đấu trong năm 2024 giảm đến mức thấp nhất về tai nạn lao động gây chết người, gây thiệt hại tài sản của đơn vị và của nhân dân. Tổ chức thăm hỏi các gia đình có thân nhân bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

- UBND các phường, xã có kế hoạch phát động nhân dân tiên hành làm sạch đẹp đường phố và khu dân cư, giải tỏa việc lấn chiếm lòng lề đường, gây cản trở giao thông và mất trật tự nơi công cộng, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

- Các cơ quan đơn vị của thành phố phối hợp tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định về Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động tại một số cơ quan, đơn vị; hỗ trợ các phường, xã trong công tác giải tỏa lấn chiếm lòng lề đường. Tổ chức thăm hỏi các gia đình có thân nhân bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

**c) Công tác thông tin và báo cáo sau thời gian diễn ra Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động:**

- Duy trì các hoạt động về an toàn, vệ sinh lao động theo quy định của pháp luật; tiếp tục tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, huấn luyện về an toàn, vệ sinh lao động để tạo ý thức, nề nếp và thói quen tuân thủ các quy định về an toàn, vệ sinh lao động cho người lao động.

- Tăng cường thực hiện các biện pháp kiểm soát, phòng ngừa các nguy cơ, rủi ro về an toàn, vệ sinh lao động; hướng dẫn người lao động tự đánh giá nguy cơ rủi ro về an toàn, vệ sinh lao động trước khi làm việc và thường xuyên trong quá trình lao động; tổ chức các hoạt động chăm sóc sức khỏe, khám sức khỏe định kỳ, tổ chức huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động cho người lao động; thường xuyên kiểm tra, cải thiện điều kiện lao động, quan trắc môi trường lao động và có biện pháp khắc phục các điều kiện lao động không đảm bảo an toàn cho lao động

- Các cơ quan đơn vị, UBND các phường xã và các doanh nghiệp triển khai các nội dung tổ chức hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 và gửi báo cáo tình hình thực hiện Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động của các cấp, các đơn vị trên địa bàn thành phố về UBND thành phố (thông qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố) **trước ngày 15/6/2024.**

- Các công ty, doanh nghiệp tổ chức sơ kết công tác an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 tại công ty, doanh nghiệp.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

#### **1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:**

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan và UBND các phường, xã tham mưu UBND thành phố triển khai thực hiện kế hoạch hưởng ứng Tháng hành

động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 trên địa bàn thành phố; cung cấp tờ rơi, tờ gấp nội dung, thông tin tuyên truyền cho các cơ quan truyền thông, UBND các phường, xã về công tác an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn thành phố. Tham mưu UBND thành phố thành lập Đoàn hỗ trợ, giám sát, kiểm tra việc thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động tại các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn, đồng thời tổng hợp, rà soát danh sách kiểm tra của các đoàn liên ngành của thành phố để tránh trùng lặp.

- Phối hợp với Công an thành phố, Ban Chỉ huy Quân sự thành phố, Liên đoàn Lao động thành phố, Trung tâm Y tế thành phố hướng dẫn, đảm bảo việc thực hiện Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024 tại các đơn vị, công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị, phường, xã, các doanh nghiệp, công ty... đồng thời tổng hợp, tham mưu UBND thành phố báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Nai theo quy định.

- Xây dựng kế hoạch, dự trù và thanh quyết toán kinh phí hoạt động của Tháng hành động.

## **2. Phòng Tài chính Kế hoạch thành phố:**

Tham mưu UBND thành phố nguồn kinh phí để thực hiện kế hoạch theo quy định.

## **3. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế thành phố:**

- Chuẩn bị nội dung để phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố và UBND các phường, xã tuyên truyền về vệ sinh lao động, bệnh nghề nghiệp và chăm sóc sức khỏe cho người lao động.

- Tham gia đoàn kiểm tra việc thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động, tại các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố trong việc dự thảo báo cáo tổng kết hoạt động Tháng hành động trong năm.

## **4. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố; Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố:**

- Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố tổ chức thông tin, tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, thực hiện các panô, áp phích, bảng điện tử, băng rôn, khẩu hiệu về Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động trên các tuyến đường chính của thành phố, tại các điểm dân cư tập trung, trung tâm thành phố, công vào các khu công nghiệp, tổ chức các đoàn xe lưu động tuyên truyền về an toàn, vệ sinh lao động, đặc biệt là trong thời gian diễn ra Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động.

- Tăng cường xây dựng và phát sóng các chuyên mục, chuyên đề, phổ biến kiến thức về an toàn, vệ sinh lao động, các biện pháp giảm thiểu tai nạn lao

động, bệnh nghề nghiệp. Phối hợp các phòng, ban, đơn vị liên quan nắm bắt thông tin, số liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền theo quy định.

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố trong việc dự thảo báo cáo tổng kết hoạt động Tháng hành động trong năm.

### **5. Phòng Kinh tế:**

- Chuẩn bị tài liệu để cung cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố và UBND các phường, xã để tuyên truyền về công tác phòng chống ngộ độc thuốc bảo vệ thực vật, nhiễm khuẩn nghề nghiệp trong chăn nuôi, trồng trọt.

- Hướng dẫn các doanh nghiệp hoạt động thuộc lĩnh vực quản lý các biện pháp phòng ngừa tai nạn lao động khi sử dụng máy móc, thiết bị và thực hiện công tác tự kiểm tra trước, trong, sau Tháng hành động, báo cáo kết quả thực hiện.

- Chủ trì phối hợp các cơ quan liên quan và UBND các phường, xã tham mưu UBND thành phố thành lập Đoàn kiểm tra công tác an toàn, vệ sinh lao động, sử dụng điện trong các hợp tác xã, công ty, doanh nghiệp sản xuất, sử dụng, bảo quản: Phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, chế biến gỗ, khai thác chế biến nông lâm sản và thủy sản, đồng thời gửi danh sách các đơn vị được kiểm tra về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố thực hiện chống trùng.

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố trong việc dự thảo báo cáo tổng kết hoạt động Tháng hành động trong năm.

### **6. Phòng Quản lý Đô thị thành phố:**

- Chuẩn bị tài liệu để cung cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố và UBND các phường, xã để tuyên truyền về các nội dung an toàn, vệ sinh lao động thuộc lĩnh vực do ngành quản lý.

- Hướng dẫn các doanh nghiệp hoạt động thuộc lĩnh vực quản lý triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động và thực hiện công tác tự kiểm tra trước, trong, sau Tháng hành động, báo cáo kết quả thực hiện.

- Chủ trì phối hợp các cơ quan liên quan và UBND các phường, xã tham mưu UBND thành phố thành lập Đoàn kiểm tra công tác an toàn, vệ sinh lao động trong lĩnh vực quản lý, đồng thời gửi danh sách các đơn vị được kiểm tra về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố thực hiện chống trùng.

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố trong việc dự thảo báo cáo tổng kết hoạt động Tháng hành động trong năm.

### **7. Phòng Tài nguyên – Môi trường thành phố:**

- Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị chuyên môn liên quan trong việc tổ chức Tháng hành động.

- Chuẩn bị nội dung để cung cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố và UBND các

phường, xã để tuyên truyền về các nội dung an toàn, vệ sinh lao động thuộc lĩnh vực do ngành quản lý.

### **8. Công an thành phố:**

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong suốt quá trình diễn ra Tháng hành động trên địa bàn thành phố.

- Tham gia đoàn kiểm tra việc thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ tại các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố trong việc dự thảo báo cáo tổng kết hoạt động Tháng hành động trong năm.

### **9. Đề nghị Liên đoàn Lao động thành phố:**

- Hướng dẫn các Công đoàn cơ sở phối hợp lãnh đạo các công ty, doanh nghiệp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 tại công ty, doanh nghiệp.

- Tham gia đoàn kiểm tra việc thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ tại các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

### **10. Đề nghị Ban Chỉ huy Quân sự thành phố:**

Tổ chức hoạt động Tháng hành động tại đơn vị, phối hợp tham gia đoàn kiểm tra việc thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động tại các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

### **11. Đề nghị Hội Nông dân thành phố, các Hợp tác xã:**

- Đề nghị Hội Nông dân tuyên truyền, vận động nông dân thực hiện các quy định về an toàn, vệ sinh lao động trong sản xuất nông nghiệp, sử dụng thuốc bảo vệ thực vật, sử dụng máy móc thiết bị phục vụ sản xuất nông nghiệp.

- Đề nghị các HTX trên địa bàn thành phố tuyên truyền, vận động hội viên thực hiện các quy định về an toàn, vệ sinh lao động trong lĩnh vực do đơn vị mình kinh doanh, sản xuất.

### **12. UBND các phường, xã:**

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động, tập trung phát động trong cộng đồng, quần chúng nhân dân làm vệ sinh sạch, đẹp đường phố, khu dân cư, các nơi công cộng.

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền kế hoạch của UBND thành phố trên phương tiện thông tin đại chúng của địa phương đến các cơ sở, doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn đang quản lý.

- Thực hiện các panô, băng rôn, khẩu hiệu Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động tại trụ sở làm việc, đặc biệt là trong thời gian diễn ra Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động.

- Thực hiện đề xuất, kiến nghị UBND thành phố (thông qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố) hỗ trợ, giám sát, kiểm tra các công ty,

doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động, việc thực thi Luật An toàn, vệ sinh lao động, Luật Lao động

- Chủ động phối hợp với các cơ quan chức năng thành phố kiểm tra việc thực hiện đối với công tác an toàn, vệ sinh lao động tại các cơ sở, doanh nghiệp nhất là đối với các công trình xây dựng; sản xuất, chế biến, phân phối ... thực phẩm trên địa bàn.

### **13. Đề nghị các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh:**

Duy trì các hoạt động thường xuyên về an toàn, vệ sinh lao động theo quy định của pháp luật và tập trung vào một số nội dung cơ bản như sau:

- Xây dựng chương trình hành động cụ thể về an toàn, vệ sinh lao động - phòng chống cháy nổ và tổ chức triển khai thực hiện trong cơ sở sản xuất kinh doanh.

- Tổ chức lễ phát động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 cho toàn thể người lao động theo điều kiện cụ thể từng doanh nghiệp. Tổ chức phát thanh nội bộ, treo các băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền về Tháng hành động tại công doanh nghiệp và các phân xưởng; tuyên truyền các bài viết, thông tin của báo, đài các nội dung về an toàn, vệ sinh lao động cho người lao động biết, hiểu và thực hiện.

- Rà soát, bổ sung các nội quy, quy trình, biển báo, rào chắn những khu vực nguy hiểm có nguy cơ gây tai nạn lao động, các biện pháp kỹ thuật an toàn lao động tại các bộ phận, phân xưởng; thực hiện tự kiểm tra, rà soát, đánh giá các nguy cơ, rủi ro về an toàn, vệ sinh lao động đối với từng máy, thiết bị, vật tư, các chất có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn, vệ sinh lao động.

- Rà soát, xây dựng kế hoạch và tổ chức huấn luyện đầy đủ về các kỹ thuật, kỹ năng làm việc an toàn cho các nhóm đối tượng cần phải huấn luyện, người lao động theo quy định tại Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động về hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động và quan trắc môi trường lao động và Nghị định 140/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ.

- Tổ chức các hoạt động thực hành, thao diễn xử lý các sự cố kỹ thuật về an toàn, vệ sinh lao động, phòng cháy chữa cháy; huấn luyện thực hành sơ cấp cứu các trường hợp tai nạn do điện giật, ngộ độc, chấn thương, ...

- Phát động phong trào thi đua đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động trong các phân xưởng, tổ, đội; tổ chức thi đua sáng kiến cải thiện điều kiện làm việc, các biện pháp làm việc an toàn; tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác an toàn, vệ sinh lao động tại doanh nghiệp; tổ chức ra quân dọn vệ sinh, chăm sóc, trồng cây xanh trong khu vực doanh nghiệp.

- Tổ chức thăm hỏi, động viên các nạn nhân và gia đình nạn nhân bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; giao lưu văn hóa, văn nghệ lồng ghép nội dung tuyên truyền về an toàn, vệ sinh lao động.

- Triển khai tổ chức khám sức khỏe định kỳ, khám phát hiện và điều trị kịp thời các bệnh nghề nghiệp cho người lao động; tổ chức quan trắc môi trường lao động để đánh giá tác hại của các yếu tố có hại đối với người lao động.

- Sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 và gửi báo cáo về Ban quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai (đối với doanh nghiệp trong 02 khu công nghiệp Suối Tre và Long Khánh), Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (đối với doanh nghiệp ngoài khu công nghiệp) **trước ngày 30/6/2024**. Đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh gửi báo cáo về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội **trước ngày 15/6/2024**.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:**

- Cấp thành phố: Kinh phí thực hiện trong dự toán chi ngân sách hàng năm đã phân bổ cho các phòng, ban, đơn vị.

- Cấp xã: Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách cấp xã.

- Doanh nghiệp: Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí của doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh.

#### **V. CÔNG TÁC THÔNG TIN VÀ BÁO CÁO:**

- Các phòng, ban, đơn vị, địa phương gửi kế hoạch triển khai tổ chức hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 về Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội **trước ngày 15/4**; sau Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024, tổ chức đánh giá, rút kinh nghiệm và gửi báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội **trước ngày 15/6/2024** để tổng hợp báo cáo gửi UBND tỉnh và Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

UBND thành phố Long Khánh triển khai kế hoạch tổ chức Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 trên địa bàn thành phố; yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã, các công ty, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh phối hợp triển khai thực hiện nhằm đảm bảo các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024 trên địa bàn thành phố đạt hiệu quả, thiết thực./.

#### **Nơi nhận:**

- UBND tỉnh Đồng Nai;
- Sở LĐ-TB và XH tỉnh Đồng Nai;
- TT. Thành ủy;
- TT. HĐND thành phố;
- CT, PCT. UBTP;
- UBMTTQ, các đoàn thể thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị;
- Công an thành phố;
- UBND các phường, xã;
- Các công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố;
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT, TH (các khối).

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Tăng Quốc Lập**



